
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 27.03.2024 г. Новосибирск № 678 

 

О внесении изменения в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239 (в редакции решения Совета 

депутатов города Новосибирска от 26.09.2018 № 662), изменение, изложив его в 

следующей редакции: 

«2.5. От перечисления в бюджет города Новосибирска части прибыли 

освобождаются: 

муниципальные унитарные предприятия города Новосибирска, реализующие 

инвестиционные программы по развитию систем коммунальной инфраструктуры, – на 

период действия данных программ; 

муниципальные унитарные предприятия города Новосибирска в части прибыли, 

образовавшейся в результате получения субсидий из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на 

приобретение, модернизацию и (или) капитальный ремонт подвижного состава 

электрического и автомобильного транспорта общего пользования.». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета 

депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  О. П. Клемешов 



 


